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Finansieringsordning: Forskerprosjekt
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Aktuelle temaområder:

Demokrati og global utvikling, Klima og miljø, Mat og

bioressurser

Målgrupper: Forskningsorganisasjon

Støttegrenser: Kr 4 000 000-8 000 000

Antatt tilgjengelige midler: Kr 55 000 000

Prosjektvarighet: 36-48 måneder

Utlysningskontakt: Forskerprosjekt

ResearcherProject@rcn.no

Last ned alle filer

Vi får nye porteføljer fra 1. januar 2024. Temaområdene i utlysningene våre

gjenspeiler de nye porteføljene. Du vil derfor oppdage at noen

forskningstema ligger under nye temaområder. I denne utlysningen gjelder

dette særskilt følgende:

Forskningstema som tidligere lå under temaområde Hav:

Marin ligger under temaområde Klima og miljø

Havbruk ligger under temaområde Mat og bioressurser

Vi tar forbehold om mulige endringer i utlysningen etter vi har mottatt
tildelingsbrev for 2024.

Viktige datoer

6. mars 2024: Åpen for søknad

6. mars 2024: Søknadsfrist

1. okt. 2024: Tidligste tillatte prosjektstart

1. apr. 2025: Seneste tillatte prosjektstart
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31. mars 2029: Seneste tillatte prosjektslutt

Formål

Formålet med utlysningen er å gi forskere mulighet til å forfølge egne ideer og å lede et forskningsprosjekt innenfor

temaene angitt i utlysningen. Utlysningen er rettet mot forskere på et tidlig stadium i karrieren, 2–7 år etter disputas,

som har vist potensial til å utføre forskning av høy vitenskapelig kvalitet. 

Om utlysningen

Hensikten med utlysningen er å stimulere forskere i starten av karrieren til å lede

prosjekter basert på egne ideer.   

Utlysningen består av flere temaer. Du kan søke på ett av disse. Dette velger du i

søknadsskjemaet. For hvert tema er det et utlyst beløp og spesifiserte

prioriteringer for utvelgelse av prosjektene som skal finansieres.  

I tillegg til denne utlysningen har vi fire andre med frist i mars som er rettet mot

forskingsorganisasjoner. De totalt fem utlysningene er de tre tematiske
forskerprosjektutlysningene med frist 6. mars 2024 (Forskerprosjekt for
fornyelse, Forskerprosjekt for tidlig karriere og Stort tverrfaglig
forskerprosjekt) og de to utlysningene med frist 13. mars 2024

(Kompetansebyggende prosjekter for næringslivet og Samarbeidsprosjekt for
å møte utfordringer i samfunn og næringsliv). I tematekstene i denne
utlysningen finner du informasjon om hvilke av de andre utlysningene som
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kan være relevante for det enkelte tema.  

Vi anbefaler derfor at du også leser gjennom eventuelle andre relevante

utlysninger for å se hvilken som er mest egnet for ditt prosjekt. Merk at vi ikke

flytter søknader mellom utlysningene, og at det derfor er viktig å søke til riktig

utlysning. 

Merk også at du bare kan stå som prosjektleder på én søknad til denne og de
fire andre mars-utlysningene våre. Denne begrensningen gjelder ikke overfor

FRIPROs løpende utlysninger. Det er altså mulig å søke til én av de fem

ovennevnte, selv om du har søkt FRIPRO. 

 

Du kan opprette søknad og fylle inn i søknadsskjemaet fra og med 24. januar.

Utlysningen finnes både på norsk og engelsk. Den norske utlysningsteksten er

juridisk bindende. 

Hvem kan søke?

Bare godkjente, norske forskningsorganisasjoner kan søke. Se listen med

godkjente forskningsorganisasjoner. 

Hvem kan delta i prosjektet?

Krav til prosjektansvarlig 

Organisasjonen som står som prosjektansvarlig i søknadsskjemaet, må ha

godkjent at søknaden sendes til Forskningsrådet. 

Krav til prosjektleder

Krav til erfaring: Du må ha godkjent doktorgrad og det må ha gått mellom to og

syv år fra disputasdato til søknadsfristen. Du må ha disputert tidligst 6. mars 2017
og senest 6. mars 2022. 

Har det gått mer enn syv år siden disputasdatoen, kan du søke fratrekk for

lovbestemte permisjoner, obligatorisk militær- eller siviltjeneste, asylsøker- eller

flyktningstatus eller sykefravær i henhold til våre fratrekksregler. 

Fratrekksregler 

Du kan søke fratrekk hvis du har: 

hatt lovbestemte permisjoner, 

avtjent obligatorisk militær førstegangstjeneste eller siviltjeneste (opp til 12
måneder fratrekk for hver av disse), 

søkt om asyl eller flyktningstatus (fratrekk for perioden fra innsendelse til du

får svar på søknad om asyl eller flyktningstatus og/eller innvilgelse av

oppholdstillatelse), eller 

hatt sammenhengende fulltids og/eller deltids sykefravær som tilsvarer minst

åtte uker fulltidsfravær 

Fratrekksperiodene må ha funnet sted etter disputasdatoen. 

For å innvilge fratrekk, krever vi at du legger ved dokumentasjon på det du søker

https://www.forskningsradet.no/finansiering/forskningsorganisasjoner/godkjente-forskningsorganisasjoner/


om fratrekk for, når du sender inn søknaden. Du må også fylle inn fratrekket i

søknadsskjemaet. Vi aksepterer dokumentasjon fra NAV, lege/helsetjeneste eller
andre offentlig organer/instanser (i Norge eller et annet land), og arbeidsgiver.

Dokumentasjon fra veileder/tidligere veileder er ikke tilstrekkelig. Hvis du

benytter dokumentasjon fra arbeidsgiver, må det være fra administrasjonen hos

arbeidsgiver, for eksempel HR-avdelingen. Dokumentasjonen må være på norsk,

svensk, dansk eller engelsk, eller det må følge med en godkjent oversettelse til et

av disse språkene. 

Vi følger permisjonsreglene beskrevet i arbeidsmiljøloven, og du kan søke om
fratrekk for permisjoner som du ville hatt krav på hvis du bodde i Norge da du

hadde permisjonen. For eksempel kan du få fratrekk for foreldrepermisjon i et

land hvor foreldrepermisjon ikke er lovbestemt, hvis du faktisk hadde

foreldrepermisjon. Kravet er at du kan dokumentere permisjonen slik vi beskriver

over. 

Du må jobbe minst 25 prosent av en fulltidsstilling i prosjektet i løpet av
prosjektperioden. 

Du må være ansatt i minst 50 prosent stilling ved den prosjektansvarlige

forskningsorganisasjonen gjennom hele prosjektperioden. Du kan være/bli

ansatt i stilling som postdoktorstipendiat, forsker eller en annen vitenskapelig
stilling. Du kan, men må ikke, være ansatt hos prosjektansvarlig når du

sender inn søknaden. 

Krav til samarbeidspartnere 

Vi stiller ikke krav om samarbeidspartnere i denne utlysningen. Hvis du skal ha

med samarbeidspartnere gjelder følgende: 

Det er bare godkjente forskningsorganisasjoner (se "Hvem kan søke?" over) eller

tilsvarende forskningsorganisasjoner i andre land som kan være
samarbeidspartnere og motta støtte til et Forskerprosjekt. 

Andre organisasjonstyper, inkludert bedrifter og andre foretak, kan ikke være

samarbeidspartnere i forskerprosjekter. 

Les mer om samarbeidspartnere. 

Som prosjektansvarlig og/eller samarbeidspartner i prosjektet, kan du engasjere

underleverandører til å levere tjenester og bidra til gjennomføring av enkelte

oppgaver i prosjektet. Underleverandører kan ikke gis rettigheter til

prosjektresultater. Organisasjoner som er underlagt regelverket for offentlige
anskaffelser, må på vanlig måte gjennomføre valg av underleverandør i tråd med

dette regelverket. Det er ikke mulig å ha FoU-leverandører i prosjektet. 

En og samme aktør kan ikke ha to ulike roller i prosjektet. Det betyr at en

underleverandør ikke samtidig kan være prosjektansvarlig eller

samarbeidspartner i prosjektet. 

Hva kan du søke om støtte til?

Du kan søke om støtte til å dekke faktiske kostnader som er nødvendig for å

gjennomføre prosjektet. Prosjektansvarlig skal hente inn opplysninger om

kostnader fra samarbeidspartnerne i prosjektet. Disse kostnadene skal legges

inn i kostnadsplanen under den kostnadstypen de tilhører. 

https://www.forskningsradet.no/finansiering/fatt-midler/samarbeidspartnere/samarbeidsavtaler/


Vi krever at dere i søknaden bryter prosjektbudsjettet ned i følgende

kostnadstyper: 

personal- og indirekte kostnader, som er kostnader knyttet til forskertid

(inkludert stipendiatstillinger og prosjektleders stilling) ved
forskningsorganisasjonene som deltar i prosjektet. For doktorgradsstipend

er støtten begrenset oppad til tre årsverk. For postdoktorstipend er støtten

begrenset oppad til fire år i henhold til Forskrift om ansettelsesvilkår for

stillinger som postdoktor, stipendiat, vitenskapelig assistent og

spesialistkandidat. 

andre driftskostnader, som er kostnader til øvrig aktivitet som er nødvendig

for å gjennomføre prosjektets FoU-aktiviteter. Eventuelle innkjøp fra

underleverandører skal føres her. Alle kostnader ført som "andre

driftskostnader" skal spesifiseres i søknaden. 

utstyr, som er kostnader som omfatter drifts- og avskrivningskostnader for

vitenskapelig utstyr og forskningsinfrastruktur som er nødvendig for å

gjennomføre prosjektet 

Kostnadstypen innkjøp av FoU-tjenester skal ikke brukes. 

Dersom doktorgrads- og postdoktorstipendiater inngår i prosjektet og det

foreligger konkrete planer om utenlandsopphold for disse, kan dette inngå i
søknaden. Forskningsrådet har også en egen utlysning for støtte til

utenlandsopphold for doktorgrads- og postdoktorstipendiater. Her kan

prosjektleder søke om støtte til utenlandsopphold for stipendiater som inngår i

prosjektet, i løpet av prosjektperioden. Merk at den separate utlysningen har en

rekke krav til hvem som kan få støtte for utenlandsoppholdet 

Dersom det foreligger konkrete planer for gjesteforskeropphold eller

utenlandsopphold for forskere i prosjektet kan dette inngå i søknaden. Reglene
for slike opphold, samt satser finner du via siden om budsjettinformasjon (se

nedenfor). 

Du finner detaljert og viktig informasjon om hva budsjettet skal inneholde på

nettsiden.  

Omfanget av støtten  

Vi kan gi støtte på 4–8 millioner kroner per prosjekt i denne utlysningen.  

Vi stiller ikke krav til egenfinansiering. Dersom våre rundsumsatser ikke dekker
alle kostnader for rekrutteringsstillinger i UH- eller instituttsektoren eller for

forskerstillinger i UH-sektoren, forutsetter vi at dere dekker mellomlegget med

egenfinansiering. For forskerstillinger i instituttsektoren skal du bruke innmeldte

timesatser. 

Forutsetninger for tildeling av støtte 

Vi tildeler ikke statsstøtte gjennom denne utlysningen. Dette innebærer at
finansieringen kun skal gå til den ikke-økonomiske aktiviteten deres. Vi

forutsetter at nødvendig regnskapsmessig skille er på plass. Våre forutsetninger

for tildeling og utbetaling av støtte for første år, og eventuelle tilsagn og

utbetalinger for etterfølgende år, finner du i våre generelle vilkår for FoU-

prosjekter på informasjonssiden Dette består kontrakten av. 

Dersom du får innvilget prosjektet, må følgende på plass når du reviderer

https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/budsjett/budsjettet-skal-innehold/#personalkostnader
https://www.forskningsradet.no/finansiering/hvordan-skrive-soknad/budsjett/#note4
https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/budsjett/budsjettet-skal-innehold/#utstyr
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2019/utenlandsstipend-for-doktorgrads--og-postdoktorstipendiater/
https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/budsjett/budsjettet-skal-innehold/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/fatt-midler/kontrakt/innhold/


søknaden: 

Forskningsrådets forutsetninger for tildeling finner du i våre generelle vilkår

for FoU-prosjekter på informasjonssiden Dette består kontrakten av. 

Fra 2022 skal tilskuddsmottakere i forskningsorganisasjoner og offentlig

sektor (prosjektansvarlige og samarbeidspartnere) ha handlingsplaner for
likestilling (GEP) tilgjengelig på sine nettsider. Denne må være på plass innen

kontraktsinngåelse for prosjekter med tilskudd fra oss. Kravet gjelder ikke for

privat næringsliv, interesseorganisasjoner eller frivillig sektor. 

Forskningsrådet stiller krav om full og umiddelbar åpen tilgang (open access)
for vitenskapelige artikler, se Plan S - åpen tilgang til publikasjoner. 

For alle prosjekter som håndterer data, skal prosjektansvarlig utarbeide en

datahåndteringsplan i forbindelse med revidert søknad. Her finner du mer

informasjon om krav til datahåndteringsplaner i prosjekter som får
finansiering fra oss. 

For medisinske og helsefaglige studier som involverer mennesker, stiller

Forskningsrådet særskilte krav og retningslinjer om prospektiv registrering av

studier og offentliggjøring av resultater. 

Aktuelle temaområder for denne utlysningen

Du finner temaene i denne utlysningen gruppert i temaområdene nedenfor.
Temaene inneholder spesielle krav og føringer som blir vektlagt i vurderingen av

søknaden.

Demokrati og global utvikling

UTVIKLINGSFORSKNING

Inntil 23 millioner til forskning på fattigdom, ulikhet og utvikling

Midlene skal gå til forskning på utfordringer og muligheter som

er spesielt relevante for lav- og lavere mellominntektsland.  

Prosjektene må falle inn under minst ett eller flere av disse

områdene: 

fattigdom, ulikhet og ekskludering 

utdanning, ferdigheter og arbeid 

fred, vold og sårbare stater 

tilgang til mat og matsikkerhet 

Du kan lese mer om disse utfordringene i porteføljeplanen for
Global utvikling og internasjonale relasjoner, kapittel 4.2.2. 

Er søknadene relevant for minst ett av punktene over, vil vi
prioritere prosjekter som (punktene er nærmere forklart under): 

har samarbeidspartnere fra lav- og lavere

https://www.forskningsradet.no/finansiering/fatt-midler/kontrakt/innhold/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/fatt-midler/handlingsplaner-likestilling-gep/
https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/apen-forskning/publikasjoner/
https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/apen-forskning/forskningsdata/
https://www.forskningsradet.no/forskningspolitikk-strategi/apen-forskning/helsefaglige-krav/
https://www.forskningsradet.no/en/Portfolios/Global-development-international-relations/portfolio-plan-global-development-and--international-relations/priorities/thematic-priorities/


mellominntektsland 

oppfyller krav til likeverdige partnerskap 

involverer brukere  

tar hensyn til etiske aspekter i forskning på sårbare grupper 

gir kjønnsbalanse i porteføljen 

Dere må ha samarbeidspartnere fra lav- og lavere
mellominntektsland 
I prosjektet må dere ha samarbeidspartnere fra lav- og lavere
mellominntektsland (LLMICs) definert i OECD DAC-listen som

"least developed countries, low income countries, and lower

middle income countries and territories which are not LDCs".

Merk at begge versjoner av listen (22/23 og 24/25) kan

brukes. Samarbeidet skal baseres på prinsipper for likeverdig
partnerskap. 

Samarbeidspartnere fra Colombia vil regnes som

samarbeidspartnere fra lav- og lavere mellominntektsland

(LLMICs) da Colombia er et partnerland for langsiktig utvikling i

norsk utviklingspolitikk.

Forskningsorganisasjoner i høyinntektsland og høyere

mellominntektsland utenfor Norge kan også være

samarbeidspartnere i prosjektet, men kan maksimalt få 30
prosent av vår totale støtte. 

Dere må oppfylle krav til likeverdige partnerskap 
Søknaden og vedlegget "Relevance to the topic" må i tillegg gi

konkrete og tydelige svar på hvordan prosjektet vil oppfylle

følgende krav til likeverdige partnerskap: 

rettferdig fordeling av midler og institusjonelle kostnader med

partnerinstitusjoner i LLMICs. Fordelingen av midler og

kostnader til partnere i LLMICs skal stå i forhold til deres
forventa roller, involvering og ansvar i prosjektet.   

likeverdig deling av kreditering, f.eks. vitenskapelige analyser,

forfatterskap, intellektuelle rettigheter og formidling 

styrking av individuell kompetanse og institusjonell kapasitet i

partnerinstitusjoner i LLMICs.

felles lederskap med prosjektledere fra LLMIC-institusjonene

om det vitenskapelige innholdet i prosjektet 

Mer informasjon om krav til likeverdige partnerskap finner dere

under "4.4. Structural priorities" i Porteføljeplan for Global
utvikling og internasjonale relasjoner og Retningslinjer for

ansvarlig internasjonalt samarbeid (Hvordan få til likeverdighet i

partnerskap?). Øvrige råd om praktisk tilnærming til likeverdige
partnerskap finner dere i dokumentet "Four Approaches to

Supporting Equitable Research Partnerships" utviklet av
UKCDR og ESSENCE. 

https://www.oecd.org/dac/financing-sustainable-development/development-finance-standards/daclist.htm
https://www.forskningsradet.no/en/Portfolios/Global-development-international-relations/portfolio-plan-global-development-and--international-relations/priorities/structural-priorities/
https://hkdir.no/retningslinjer-og-verktoy-for-ansvarlig-internasjonalt-kunnskapssamarbeid/internasjonalt-forsknings-og-innovasjonssamarbeid/partnerskap-pa-forskningsfeltet
https://www.ukcdr.org.uk/wp-content/uploads/2022/09/UKCDR_ESSENCE_Equitable_Research_Partnerships.pdf


Dere må inkludere brukere 
God brukermedvirkning er viktig for å oppnå nyttige

forskningsresultater som kan omsettes i praksis. I søknaden og

relevansvedlegget må dere også beskrive hvordan brukere, slik
som beslutningstakere, forvaltningen,

sivilsamfunnsorganisasjoner og innbyggere, er involvert i

planlegging og gjennomføring av prosjektet og utnyttelse av
resultatene.  

Dere må ta hensyn til etiske aspekter  
Ved utøvelse av forskning som involverer sårbare grupper, må

det særlig tas hensyn til etiske aspekter som
samtykkekompetanse og datainnsamling og/eller

databehandling. Prosjekter som omhandler barn og unge skal

bevare og ivareta deres perspektiver, behov og rettigheter. 

Kjønnsbalanse i porteføljen 
Vi tilstreber en god kjønnsbalanse i vår portefølje. Det
innebærer at vi ved ellers like forhold vil prioritere prosjekter

som bidrar til en bedre kjønnsbalanse. 

Når vi fastsetter karakteren for søknadens relevans, vurderer vi
hvor godt punktene ovenfor er oppfylt.  

I tillegg til disse midlene lyser vi også ut følgende med frist 13.

mars 2024: 

Samarbeidsprosjekt for å møte utfordringer i samfunn og

næringsliv med tema Arealer under press. Her er det
øremerkede midler til prosjekter med partnere i Sør-Afrika.

Zlata Turkanovic zt@forskningsradet.no

Porteføljeplan for global utvikling og
internasjonale relasjoner

Kontaktpersoner

Relevante planer

mailto:zt@forskningsradet.no
https://www.forskningsradet.no/portefoljer/global-utvikling/portefoljeplanen-for-global-utvikling/


Klima og miljø

MARIN

Inntil 16 millioner til forskning på marine økosystemer

Forskerprosjekt for fornyelse (tematisk
utlysning)

Andre relevante utlysninger med samme
tema

Midlene skal gå til forskning på marine økosystemer som vil

øke forståelsen av økosystemenes struktur, funksjon, variasjon

og endring.  Dette er viktig kunnskap for å kunne forvalte
norske kyst- og havområder på en langsiktig og bærekraftig

måte.  

Norges havområder spenner fra kystøkosystemer til
økosystemer langt til havs, fra tempererte økosystemer langs

kysten av Sør-Norge til islagte områder i polare strøk. De

omfatter økosystemer i de frie vannmassene og på bunnen, på
grunt og på dypt vann. Prosjekter som vil bli finansiert i denne

utlysningen må omhandle minst ett av kunnskapsbehovene

listet opp under henholdsvis Struktur, Funksjon eller Variasjon
og endring:  

Struktur 

kunnskap om arter og funksjonelle gruppers biologi, økologi

og utbredelse 

kunnskap om forekomst av forskjellige naturtyper, habitater

og hvordan de påvirker fordelingen av organismene 

utvikling og bruk av nye metoder og teknologi som kan gi økt
forståelse av økosystemenes struktur, fra genetisk til

biologisk mangfold 

Funksjon 

kunnskap om mekanismer som regulerer artsdynamikk og

kunnskap om hvordan artene påvirker hverandre 

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2024/forskerprosjekt-fornyelse-tematisk/


forstå sentrale prosesser i marine økosystemer knyttet til
funksjonelle grupper av organismer, næringsnettet og

stoffomsetning i og mellom trofiske nivåer, havsirkulasjon,

romlig fordeling, og i ulike overgangssoner (som f.eks.
pelagisk-bentisk, iskant-åpent vann, land-vann) 

kartlegging og forståelse av prosesser i marine økosystemer 

Variasjon og endring 

øke kunnskapen om drivkreftene bak og konsekvenser av

variasjoner og endringer i økosystemenes struktur og

funksjon 

forbedre forståelsen av effekter av endret artsutbredelse og
økt forekomst av fremmede arter 

øke kunnskapen om hvordan endringer i
økosystemkomponenter kan forplante seg som trofiske

kaskadeeffekter 

kunnskap om effekter av klimaendringer og havforsuring på

enkeltorganismer og marine økosystemer 

Når karakteren for søknadens relevans blir satt, vurderes
relevans ut fra hvor godt søknaden treffer et eller flere av

kunnskapsbehovene listet opp over. I tillegg må søknadens
formål har relevans for norske forhold. 

Midler til forskningsopphold i utlandet og støtte til arrangement

vil ikke bli lyst ut separat i 2024 for marine prosjekter. Denne

typen aktiviteter kan inkluderes i søknaden. 

Vi lyser også ut midler med identisk tematikk, "forskning på
marine økosystemer" i utlysningen Forskerprosjekt for

fornyelse. I tillegg finnes følgende muligheter i utlysningen

Samarbeidsprosjekter for å møte utfordringer i samfunn og
næringsliv, under tema på tvers; "Arealer under press" og

"Forskning på sammenhenger mellom mat, miljø, klima og

folkehelse". Lenke til utlysningene finner du under Andre
relevante utlysninger med samme tema. 

Torunn Hancke tohan@forskningsradet.no

Christian Wexels Riser cwr@forskningsradet.no

Kontakpersoner

Andre relevante utlysninger med samme

mailto:tohan@forskningsradet.no
mailto:cwr@forskningsradet.no


Mat og bioressurser

SAMFUNNS- OG MARKEDSPERSPEKTIVER I HAVBRUK

Inntil 16 millioner til havbruksrelevant forskning innen Samfunn,

forvaltning og marked

Forskerprosjekt for fornyelse (tematisk
utlysning)

Samarbeidsprosjekt for å møte
utfordringer i samfunn og næringsliv

tema

Midlene skal gå til forskning forankret i samfunnsvitenskap,
rettsvitenskap og/eller humaniora som er relevant for

havbrukssektoren. 

En bærekraftig norsk havbruksnæring forutsetter lønnsomhet,

kunnskapsbasert forvaltning og god samfunnsforankring. Det
er behov for økt kunnskap om mange sider ved norsk

havbruksektor som omfatter økonomiske, samfunnsmessige,
humanistiske og/eller juridiske perspektiver. Dette kan for

eksempel være: Definisjonen av akseptable rammer for videre

vekst, næringens ringvirkninger og samfunnsansvar, kunnskap
og forståelse for ulike myndigheters og markeders krav til

handel, produksjon og produkter, betydningen av eierstruktur,

bedriftsstruktur og/eller organisering for lønnsomhet, men også
rekruttering, omdømme og samfunnsaksept. Dette er ikke en

uttømmende liste, og det kan søkes på alle problemstillinger
som er relevant for havbrukssektoren og forankret i

samfunnsvitenskap, rettsvitenskap og/eller humaniora. 

Prosjekter som er relevant for utlysningen Kompetanse- og
samarbeidsprosjekt: Arealer under press bes vurdere å søke
den utlysningen. 

Vi lyser ut midler både til Forskerprosjekt for tidlig karriere

(denne utlysningen) og Forskerprosjekt for fornyelse, og

søknadene vil til en viss grad konkurrere på tvers av disse to
utlysningene.  

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2024/forskerprosjekt-fornyelse-tematisk/
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2024/samarbeidsprosjekt-samfunn-naringsliv/


Praktiske opplysninger

Krav til utforming

Søknaden skal opprettes og sendes inn via Mitt nettsted. Du kan endre og sende
inn søknaden flere ganger fram til søknadsfristen. Vi anbefaler at du sender inn
søknaden så snart du har fylt ut søknadsskjemaet og lastet opp de obligatoriske

Arrangementsstøtte og midler til forskningsopphold i utlandet

vil ikke bli lyst ut separat i 2024 for havbruksprosjekter. Midler

til denne typen aktiviteter kan inkluderes i søknaden. 

Totalt forventer vi å finansiere minst ett, kanskje to
forskerprosjekt tidlig karriere. 

Dere kan ikke ha med partnere som ikke er

forskningsorganisasjoner, men brukergrupper kan inkluderes i

prosjektene f.eks. som referansegrupper. 

Når vi fastsetter karakteren for søknadens relevans, vurderer vi
hvor godt punktene ovenfor er oppfylt. 

Inger Oline Røsvik ior@forskningsradet.no

Forskerprosjekt for fornyelse (tematisk
utlysning)

Samarbeidsprosjekt for å møte
utfordringer i samfunn og næringsliv

Kontaktpersoner

Andre relevante utlysninger med samme
tema

mailto:ior@forskningsradet.no
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2024/forskerprosjekt-fornyelse-tematisk/
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2024/samarbeidsprosjekt-samfunn-naringsliv/


vedleggene. Når søknadsfristen går ut er det den versjonen av søknaden som ble
sendt inn sist, som vi behandler. 

Søknaden må oppfylle følgende krav: 

Søknaden og alle vedleggene skal skrives på engelsk, med unntak for
beskrivelse av relevans for tema, som du kan skrive på norsk eller engelsk. 

Obligatoriske vedlegg må være med. 

Krav til prosjektleder og prosjektansvarlig forskningsorganisasjon må være
oppfylt. 

Prosjektet må starte mellom 01.10.2024 og 01.04.2025. 

Dere må vise tydelig at prosjektet er innenfor prioriteringene beskrevet i

temaet dere søker om midler fra. 

Søknaden kan bli avvist dersom den ikke oppfyller kravene i listen over. 

Obligatoriske vedlegg  

Prosjektbeskrivelse  

CV for prosjektleder 

Dokumentasjon på fratrekk dersom du søker om fratrekk for erfaring. (Vi har
ingen egen mal for dette. Dokumentet skal lastes opp

under Attachments/Other items i søknadsskjemaet.) 

Beskrivelse av relevans på maksimalt én side. Når dere skal beskrive
søknadens relevans, anbefaler vi at dere leser den aktuelle temateksten
nøye. Lastes opp som vedleggstype “Annet".

Søknader som ikke oppfyller kravene over vil bli avvist. Dere må bruke

standardmaler for alle obligatoriske vedlegg. Malene finner dere nederst i
utlysningen. 

Valgfrie vedlegg 

CV for de mest sentrale prosjektdeltakerne, hver på maksimalt fire sider. Det
er obligatorisk å bruke CV-malen nederst i utlysningen. 

Du vurderer selv hvilke prosjektdeltakere som er de mest sentrale, og i

hvilke tilfeller det vil være av betydning for søknadsbehandlingen å
vurdere prosjektdeltakernes kvalifikasjoner. 

Dersom du ønsker, kan du legge ved en kort beskrivelse av kompetanse eller
forslag til inntil tre fageksperter du mener vil egne seg til å vurdere din
søknad. Vi plikter ikke å bruke forslagene, men kan benytte dem ved behov.  

Alle vedlegg til søknaden må sendes inn sammen med søknaden. Vi godtar ikke
vedlegg sendt inn etter søknadsfristen med mindre vi har bedt om ytterligere
dokumentasjon. 

Vi vil ikke vurdere dokumenter og nettsider det lenkes til i søknaden, eller andre
vedlegg enn dem som er spesifisert over. Vær nøye med å laste opp riktig

vedleggstype, siden det ikke er lagt noen tekniske begrensninger på hva slags
maler det er mulig å laste opp i søknadsskjemaet.

Vurderingskriterier

Vi vurderer søknadene i lys av formålet med utlysningen og etter disse kriteriene:



Forskningskvalitet – potensial for å flytte forskningsfronten| FP

I hvilken grad prosjektet er ambisiøst, nyskapende og flytter forskningsfronten 
• Vitenskapelig kreativitet og originalitet. 
• I hvilken grad hypoteser og problemstillinger er nyskapende og dristige. 
• I hvilken grad prosjektet har potensial for å frembringe ny kunnskap som flytter

forskningsfronten, inkludert vesentlig utvikling/fornyelse av teori, metoder,
eksperimenter eller empirisk kunnskap.

Forskningskvalitet – kvalitet i FoU-aktiviteter | FP

Kvaliteten på prosjektets FoU-aktiviteter 
• Kvaliteten på problemstillingene, hypotesene og prosjektets mål, og i hvilken

grad de er klart og tydelig beskrevet. 
• I hvilken grad den teoretiske tilnærmingen, forskningsdesignet og metodevalget
er troverdig og velegnet, og tverrfaglige innfallsvinkler er tilstrekkelig vurdert. 
• Hvorvidt prosjektet tar hensyn til etiske problemstillinger, sikkerhetsspørsmål og

kjønnsdimensjonen i forskningen på en tilfredsstillende måte. Hvis relevant,
hvorvidt prosjektet forholder seg til brukeres/interessenters kunnskap på en
tilfredsstillende måte.

Virkninger og effekter | FP

Potensielle virkninger og effekter av den foreslåtte forskningen 

• Potensielle vitenskapelige virkninger og effekter: 
I hvilken grad prosjektets planlagte resultater kan bidra til å møte viktige
vitenskapelige utfordringer, både nå og i framtiden. 
I hvilken grad de planlagte resultatene skal gjøres åpent tilgjengelige for å sikre

gjenbruk av forskningsresultatene og forsterke reproduserbarhet. 
• Potensielle samfunnsmessige virkninger og effekter (kun dersom søker selv har
beskrevet dette i søknaden): 
I hvilken grad prosjektets planlagte resultater er relevante for FNs bærekraftsmål

eller har potensiale for å bidra til å møte andre viktige samfunnsutfordringer,
både nå og i framtiden. 
• I hvilken grad de potensielle virkningene og effektene er tydelig formulert og
troverdige. 

Formidling, kommunikasjon og utnyttelse 
• I hvilken grad riktig praksis for åpen forskning er en integrert del av prosjektet
for å sikre åpen deling og utstrakt tilgang på forskningsresultater. 

• Kvaliteten på og omfanget av formidling til og involvering av forskjellige
målgrupper, inkludert relevante interessenter/brukere.

Gjennomføring | FP

Kvalitet på prosjektleder og prosjektgruppe 
• I hvilken grad prosjektleder har relevant kompetanse og erfaring og har vist

evne til å utføre forskning av høy kvalitet (sett i forhold til hans/hennes
karrierestadium). 
• I hvilken grad prosjektdeltakerne utfyller hverandre, og i hvilken grad
prosjektgruppen innehar den nødvendige kompetansen for å gjennomføre

prosjektet på en effektiv måte. 



Kvaliteten på prosjektets organisering og ledelse 
• I hvilken grad prosjektets organisering er effektiv, inkludert i hvilken grad

ressursene til de forskjellige arbeidspakkene er tilstrekkelige og i samsvar med
prosjektets mål og leveranser. 
• I hvilken grad oppgavene i prosjektet er fordelt på en måte som sikrer at alle
prosjektdeltakere har en tydelig rolle og tilstrekkelig med ressurser til å fylle

denne rollen. 
• I hvilken grad ledelse og styring i prosjektet er organisert på en egnet måte.

Relevans for valgt tema

I hvilken grad prosjektet tilfredsstiller prioriteringene i valgt tema i utlysningen.

Behandlingsprosedyre

Vi vurderer søknaden din slik den er sendt inn, og kan ikke ta hensyn til hvordan
en lik eller tilnærmet lik søknad har blitt vurdert tidligere hos oss. 

Her kan du lese mer om behandlingsprosedyren av Forskerprosjekt.

Kort oppsummert er prosessen slik: Når søknadene er mottatt vil
Forskningsrådet først gjøre en forvurdering for å sjekke at alle formelle krav er
oppfylt. Søknader som ikke tilfredsstiller de formelle kravene, kan bli avvist. 

I tillegg vil søknader som ligger utenfor de tematiske avgrensingene i utlysningen,

bli avslått. Vedtak om dette fattes av de enkelte porteføljestyrene.  

Søknadene fordeles så i tematiske paneler for en vurdering av kriteriene
Forskningskvalitet – potensial for å flytte forskningsfronten, Forskningskvalitet –
kvalitet i FoU-aktiviteter, Virkninger og effekter og Gjennomføring. 

Fra 2023 skal fagekspertene vurdere søknadene til Forskerprosjekt på åpen
forskningspraksis som en del av kriteriet virkninger og effekter. På denne

nettsiden finner du mer informasjon om vurdering av åpen forskning i søknader. 

Etter panelbehandlingen gjør vi en vurdering av søknadens relevans for

utlysningen. Forskningsrådet legger videre en helhetlig porteføljevurdering til
grunn for vedtakene i porteføljestyrene. Denne tar hensyn til følgende faktorer: 

karakterene som er gitt i vurderingen av søknadene 

en god fordeling av prosjekter på temaets prioriterte områder 

sammenhengen mellom søknadstilfang og kvaliteten på søknadene innenfor

samme tema i andre utlysninger i 2024 

eventuelle endringer i departementenes økonomiske eller faglige føringer for
tildelingen 

Se også: Slik behandler vi søknader.  

Last ned maler

Template for project description - Researcher project for
experienced scientists and early career scientists.docx

https://www.forskningsradet.no/finansiering/soknadsbehandling/behandlingsprosedyre-forskerprosjekt/
https://www.forskningsradet.no/finansiering/soknadsbehandling/vurdering-apenforskning/#effekter
https://www.forskningsradet.no/finansiering/soknadsbehandling/
https://www.forskningsradet.no/siteassets/utlysninger/vedlegg-utlysninger/template-for-project-description-researcher-project-for-experienced-scientists-and-early-career-scientists.docx
https://www.forskningsradet.no/siteassets/utlysninger/vedlegg-utlysninger/template-for-cv-early-career-scientists.docx


OBLIGATORISK VEDLEGG

Last ned alle maler

Søkerwebinarer

Om søknadsresultatene

Vi publiserer resultater fra søknadsbehandlingen fortløpende i etterkant av de
ulike porteføljestyremøtene. Her finner du tidspunkter for når vi planlegger å

offentliggjøre søknadsresultater for mange av utlysningene våre: Når kan du
forvente svar på søknaden?

Søkt beløp Kr 281 611 000

Tildelte midler Kr 47 000 000

Mottatte søknader 36

Innvilgede søknader 2

Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

352453 Norsk

Utenrikspolitisk

Institutt

From

combatants

and war

supporters to

peacemakers?

Women’s

participation in

political

Demokr

ati og

global

utvikling

Kr 8 000 000 18.09.2024

Template for CV early career scientists.docx

Template Relevance to the Topic - Researcher Project.docx

Template for CV researchers.docx

https://www.forskningsradet.no/siteassets/utlysninger/vedlegg-utlysninger/template-for-cv-early-career-scientists.docx
https://www.forskningsradet.no/siteassets/utlysninger/vedlegg-utlysninger/template-relevance-to-the-topic---researcher-project.docx
https://www.forskningsradet.no/siteassets/utlysninger/vedlegg-utlysninger/template-for-cv-researchers.docx
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2024/forskerprosjekt-tidlig-karriere-tematisk/DownloadTemplates
https://www.forskningsradet.no/finansiering/soknadsbehandling/tildelinger/


Innvilgede søknader

Prosjektnr. Organisasjon Prosjekttittel Tema Søkt beløp Publisert

violence and

political

transitions

352508 Handelshøysko

len ved

OsloMet

Typhoon

Effects on

Enterprises in

the Philippines

Demokr

ati og

global

utvikling

Kr 8 000 000 18.09.2024

352541 Universitetet i

Bergen, Det

juridiske

fakultet

Exploring

Contemporary

Legal

Challenges to

the Execution

of Punishment

Demokr

ati og

global

utvikling

Kr 7 040 000 18.09.2024

352447 Norges teknisk-

naturvitenskape

lige universitet,

NTNU

Risk-Resilient

Aquaculture:

Balancing

Profitability

with

Environmental

Sustainability in

Investment and

Operations

under

Uncertainty

Mat og

bioress

urser

Kr 8 000 000 19.09.2024

352251 NORCE AEGIS:

Assessing the
interactions

between
microalgae,

microbial
grazers, and

viruses in a
changing

ocean

Klima

og miljø

Kr 8 000 000 25.09.2024

352217 Universitetet i

Tromsø -

Norges arktiske

universitet

Sea-ice lead

dynamics in the

new Arctic and

their impact on

primary

production

Klima

og miljø

Kr 8 000 000 25.09.2024



Meldinger ved utskriftstidspunkt 28. april 2025, kl. 20.54 CEST

Viktig informasjon

Til utlysingane med søknadsfrist 30. april kl. 13.00 betener vi vakttelefonen +47 22 03 72 00 måndag 28. april

og tysdag 29. april kl. 08.00–15.45 og onsdag 30. april kl. 08.00–13.00.

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/?deadlineTypes=%E2%88%928584556356854775808
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